
Universidad Nacional de Córdoba
2019

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: CUDAP:EXP-UNC:0052261/2019

 
VISTO:

La presentación efectuada por la Ing. Agr. Belén MONDINO y el Ing. Agr. Daniel
CARAMELLO, por la cual solicitan Declarar de Interés Institucional la realización
del “XI Encuentro Anual del Centro de Información de Actividades
Porcinas (CIAP) y Jornada de Actualización Porcina”, a realizarse los días
21 y 22 de Noviembre de 2019, con una duración total de 12 hs., en el Campo
Escuela de la FCA-UNC; y

CONSIDERANDO:

Que se tiene en cuenta lo informado por la Secretaria de Extensión.

Que se tiene en cuenta el despacho formulado por las Comisiones Internas de este
Cuerpo.

Por ello

EL HONORABLE ONSEJO DIRECTIVO DE LA

FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS

R E S U E L V E:

ARTICULO 1º: Autorizar y declarar de interés Institucional el “XI Encuentro
Anual del Centro de Información de Actividades Porcinas (CIAP) y
Jornada de Actualización Porcina”, a realizarse los días 21 y 22 de
Noviembre de 2019, con una duración total de 12 hs., en el Campo Escuela de
la FCA-UNC, destinado a: Profesionales, productores, estudiantes y
público en general, Docentes, investigadores, extensionistas y
estudiantes de los equipos de trabajo  de Universidades y el INTA que
integran el CIAP, con entrada Libre y Gratuita. Dicho Encuentro se enmarca
en el Convenio Específico de Cooperación y Asistencia Técnica entre la Universidad
Nacional de Córdoba, Facultad de Ciencias Agropecuarias y la Universidad Nacional de



Rio cuarto, Facultad de Agronomía y Veterinaria, según Resolución Decanal N°
1075/2015.

COORDINADORES:

•           Ing. Agr. SUAREZ, Rubén -  DNI 14.546.936, FAV - UNRC

•           Ing. Agr. SILVA, Patricia -  DNI 14.729.286 FCA - UNR  

•           Ing. Agr. MONDINO,  María Belén - DNI 32787504 - FCA - UNC

•           Ing. Agr. CARAMELLO, Daniel - DNI 12612784 - FCA - UNC

ORGANIZADORES:

•           Ing. Agr. GIOVANNINI, Fabiana – DNI: 17.786.549 FAV - UNRC

•           Ing. Agr. LOMELLO, Viviana – DNI: 20.570.904 FAV - UNRC

•           Ing. Agr. PERALTA, Gabriela Anahí – DNI 37.619.343 FCA - UNC

COLABORADORES:

Licenciada en comunicación Azul BARBEITO DNI 38.731.036 FAV -
UNRC
Sr. Daniel BELLOMO DNI: 20.960.376 FAV - UNRC
Sr. PRONE, Francisco Tomás DNI: 38.986.576 FCA - UNC
Sr. ZAR, Martín DNI: 39.012.408 FCA - UNC

PROFESOR INVITADO:

Med. Vet. (MSc.) Jorge Carlos BRUNORI. DNI Nº 13.662.826, Instituto
Nacional de Tecnología Agropecuaria. Estación Experimental Agropecuaria Marcos
Juárez. Área Producción Animal. Grupo de Trabajo Producción Porcina. Actividades:
Investigación y  extensión porcina. Coordinador Proyecto Integrador de la cadena
Porcina.

Según Res. H.C.D. Nº 250/2009, se sugiere otorgar a los estudiantes los créditos que
correspondan para acreditar en el Espacio Curricular Formación Integral.

ARTICULO 2º: Por Mesa de Entradas comuníquese a las Secretarías de Extensión, de
Asuntos Académicos, Asuntos Estudiantiles y General. Cumplido, dese amplia Difusión.
Cumplido, Archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO
DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS A LOS
VEINTICINCO DÍAS DEL MES DE OCTUBRE DEL AÑO DOS MIL
DIECINUEVE.




	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Viernes 1 de Noviembre de 2019
	numero_documento: RHCD-2019-786-E-UNC-DEC#FCA
		2019-10-31T14:24:13-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Edgar Ariel Rampoldi
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Ciencias Agropecuarias
Universidad Nacional de Córdoba
		2019-11-01T08:36:33-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Jorge Cosiansi
	cargo_1: Vicedecano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Agropecuarias
Universidad Nacional de Córdoba
		2019-11-01T08:36:39-0300
	GDE UNC




